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Pérshkrimi i Iéndés

Moduli ofron njohuri themelore nga fusha e
Sociologjisé sé identitetit; pér format dhe modelet e
shfagjes sé tij né kontekste té ndryshme shoqgérore; pér
identitetin personal, familjar, etnik, kombétar, kulturor,
gjinor, shtetéror, etj. Do té fitohen njohuri pér
interaksionet individuale dhe kolektive né kontekst
edhe té gérshetimit té kétyre identiteteve né shoqgériné
bashkékohore (globale, nacionale).

Qéllimet e léndés:

Studimi teorik dhe praktik me géllim té ngritjes dhe
zgjerimit té dijes sé studentéve lidhur me format e
identitetit. Té aftésohen pér té argumentuar dhe
shprehur shkathtésité akademike dhe praktike né
konceptimin e drejté té fenomenit té identitetit.

Rezultatet e pritura té nxénies:

Té shprehé shkathtésité e vlerésimit dhe interpretimit
kritik;

Té studiojé dhe hulumtojé né fushén e sociologjisé sé
identitetit;

Té transmetojé dijen né ambient akademik;

Té publikojé shkrimet autoriale né periodik.

Kontributi né ngarkesén e studentit (gjé qé duhet té korrespondojé me rezultatet e té nxénit

té studentit)
Aktiviteti Oré Dité/javé Gjithsej
Ligjérata 3 15 45
Ushtrime teorike/laboratorike 2 15 30
Puné praktike
Kontaktet me 2
mésimdhénésin/konsultimet
Ushtrime né terren
Kollokfiume, seminare 3 5 15
Detyra té shtépisé
Koha e studimit vetanak té studentit | 3 21 63
(né biblioteké ose né shtépi)
Pérgatitja pérfundimtare pér provim 15
Koha e kaluar né vlerésim (teste, kuiz, 3




provim final)
Projektet,prezantimet ,etj 2
Totali 175

Metodologjia e mésimdhénies:

Ligjérata, diskutime, puné né grupe, puné individuale,
metoda ndérvepruese té mésimdhénies

Metodat e vlerésimit:

Vlerésimi gjithésemestral:
35 % testi 1 paré

35 % testi 1 dyté

20 % projekti hulumtues,
10 % vijimi i rregullt aktiv.
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Plani i dizajnuar i mésimit:

Java Ligjérata qé do té zhvillohet




Java e paré:

Prezantimi Iéndés dhe metodave té punés

Java e dyté:

Konceptet themelore pér identitetin - Konvergjimi teorik né trajtimin
e identitetit (sociologjik, antropologjik, psikologjik, historik, filozofik,
politik)

Java e treté:

Uni dhe vetja; Identiteti personal

Java e katért:

Stigma; Paragjykimet dhe stereotipat; Uniformiteti dhe shmangia

Java e pesté:

Identiteti kolektiv; Identiteti i shuméfishté; Shgendérzimi i
identiteteve

Java e gjashté:

Identiteti dhe kultura; Qytetérimi

Java e shtaté:

Testi i paré i ndérmjetém

Java e teté:

Identiteti gjinor dhe seksual

Java e nénté:

Identiteti i moshés, statusit social dhe profesionit; aftésia fizike

Java e dhjeté:

Raca, etnia dhe kombi

Java e njémbédhjeté:

Feja, diversiteti dhe dallimet

Java e dymbédhjeté:

Identiteti rajonal; Qyteti dhe fshati; Normat dhe vlerat lokale

Java e trembédhjeté:

Identiteti shtetéror; politik

Java e katérmbédhjeté:

Identiteti virtual; privatésia dhe shpérfagja; Inteligjenca Artificiale

Java e pesémbédhjeté:

Testi i dyté i ndérmjetém

Politikat akademike dhe rregullat e mirésjelljes:

Cakto politikat e mirésjelljes konform statusit té UP-sé.
Studentét duhet t'u pérmbahen kétyre kritereve dhe rregullave té mirésjelljes: vijimi i rregullt né
ligieérata dhe ushtrime, mbaijtja e qetésisé né klasg, shkycja e telefonave celularé, hyrja né sallé

me kohé, etj.




